
  

„Paměť v krajině Trojzemí, č. 100260207“ 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 57/2017 

 
Sjednaný dle ustanovení dle § 2586  násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

I. Účastníci smlouvy 
 
1.1. Objednatel:   Město Frýdlant 
 sídlo:    nám. T.G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant 
 zastoupený:            Ing. Danem Ramzerem, starostou města 

 IČ:   002 62 781 
 DIČ:    CZ 002 62 781 
 Bankovní spojení: 27-2604599359/0800 

 
 

ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ing. Dan Ramzer, starosta města 
  zástupce ve věcech technických:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 zástupce ve věcech převzetí prací: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
   

 
(dále jen „objednatel“)  

                                                                                          
1.2. Zhotovitel:  MgA. Václav Polián 

PSČ, sídlo:   77900, Dobrovského 18, Olomouc 
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním 
rejstříku, evidující úřad – Magistrát města Olomouce 
zastoupený:  MgA. Václav Polián   
IČ:   88918629 
DIČ:   - 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: MgA. Václav Polián 
ve věcech smluvních a technických oprávněn k jednání: MgA. Václav Polián 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

Účastníci smlouvy se dohodli na uzavření tohoto dodatku č. 1 

Vzhledem k tomu, že: 

V rámci realizace akce „Restaurování kapliček u jednotlivých zastavení Křížové 

cesty“ budou provedeny některé doplňující práce nutné k provedení díla. 

 

 

 



Dodatek č. 1 
„Restaurování kapliček u jednotlivých zastavení Křížové cesty“ 

 
- 2 - 

„Paměť v krajině Trojzemí, č. 100260207“  

II. Předmět smlouvy se tímto dodatkem č. 1 doplňuje a mění takto: 

Služby, které jsou předmětem tohoto dodatku nebyly zahrnuty v původním položkovém 
rozpočtu smlouvy o dílo, jejich potřeba/změna vznikla v průběhu realizace akce, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné služby jsou 
nutné k dokončení původní veřejné zakázky. 

Jedná se o služby provedené na: 

1) Vstupní kaplička – kovaná mříž – v rámci bádání v archivu městského muzea byla 
nalezena fotografie Vstupní kapličky na Křížové cestě, na které je vyobrazena 
kovaná mříž. Vzhledem k tomu, že prostor, který ve vstupní kapličce je, by mohl být 
využíván návštěvníky Křížové cesty i k jiným účelům, bylo doporučeno Národním 
památkovým ústavem ji touto mříží opatřit a zůstane také zachován původní obraz 
Vstupní kapličky dle zachované fotografie. 

2) Zastavení č. 12 dle PD – jedná se o vrcholový kříž, v původním položkovém 
rozpočtu byl zhotovitelem oceněn malý kříž na 2000,- Kč, jako u ostatních zastavení 
křížové cesty. V rámci obnovy tohoto zastavení byly jednotlivé kamenné části 
sestaveny do původní podoby. Tedy až v této chvíli bylo možné určit vhodnou 
velikost kříže s ohledem na velikost podstavce. Na základě doporučení Národního 
památkového ústavu byla velikost kříže upravena a tím došlo ke změny ceny 
dodávky kříže oproti ceně uvedené ve smlouvě o dílo. 

 

III. Cena za dílo a platební podmínky se tímto dodatkem č. 1 doplňuje a mění 
takto: 

3.2  

     Celková cena díla dle smlouvy o dílo činí bez DPH 348.000,- Kč 

      Vstupní kaplička – kovaná mříž bez DPH   34.500,- Kč 

      Zastavení č. 12 – vrcholový kříž  bez DPH      8.000,- Kč  

      Zastavení č. 12 – kovaný křížek                               bez DPH    -2.000,- Kč  

      Celková cena dodatečných prací dle dodatku č. 1  bez DPH   40.500,- Kč 

      ________________________________________________________________ 

      Celková cena díla dle dodatku č. 1 činí  388.500,- Kč 

      Zhotovitel není plátcem DPH. 

Cenové nabídky jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

IV. Doba plnění  
Doba realizace se tímto dodatkem nemění. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dodatek č. 1 
„Restaurování kapliček u jednotlivých zastavení Křížové cesty“ 

 
- 3 - 

„Paměť v krajině Trojzemí, č. 100260207“  

V. Závěrečná ustanovení 
Tímto dodatkem se nemění ostatní body smlouvy o dílo č. 57/2017 ze dne 28. 3. 
2017. 

 
 
Tento dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž 1 obdrží 
zhotovitel a 2 objednatel. 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že bude objednatelem či zhotovitelem zveřejněn v registru smluv, nabývá 
dodatek účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude zveřejněna třetí osobou. 
Účastníci dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán 
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Upravený položkový rozpočet 
Příloha č. 2 - Cenová nabídka na kovanou mříž na Vstupní kapličku 
Příloha č. 3 – Cenová nabídka na Velký kovaný kříž – 12. zastavení  
 
 

 
 
Ve Frýdlantu dne 25. 10. 2017 
 
 
 
Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 

................................................ 
Ing. Dan Ramzer 
starosta města 

 
V Olomouci dne 25. 10. 2017 
 
 
 
Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
               …………………………………. 

MgA. Václav Polián 

 


